令和２年（2020 年）５月１９日
  保護者の皆様

  札幌市立八軒西小学校
校長  白 崎  正

Web 会議サービス「Zoom」を活用したサポートの実施について

 日頃の本校の教育活動への御理解と御協力をいただきありがとうございます。また、このた

びの臨時休業に関わりまして、お子様の体調管理や家庭学習の取組に御協力をいただいている

ことに改めて御礼申し上げます。
さて、臨時休業の長期化により、お子様の学習状況や家庭での生活リズムの乱れなどについ

て御心配をされている御家庭も多いことと思います。
これまで、お子様の健康状態や家庭学習の状況について電話等で伺っていたところですが、

このたび、子どもたちの学習面のサポートや心身のケアをより効果的に行うため、Web 会議サ

ービス「Zoom」を活用した、教員と児童によるオンライン上でのサポート等を下記のとおり実

施することとしましたので、お知らせいたします。
つきましては、可能であれば、御参加いただきますよう、お願いいたします。
今回のサポートは、今後、学校から子どもたちへのサポートのチャンネルを増やすための試

験的な実施であります。オンラインで授業をするには、ネット回線や設備等、様々な課題があ

りますが、在宅で、子どもたちが学校と直接つながるための第一歩と捉えております。

今回のオンラインサポートに参加できなくても、引き続き電話等によるサポートの実施に努

め、全てのお子様を支援してまいります。

Web会議参加への詳しい内容については、後日、ホームページにてお知らせいたします。

 ※家庭でのオンライン環境についての支援策として、現在、教育委員会で具体的な準備を
進めております。

記

１ 使用アプリ ビデオ会議システム「Zoom」

        ※利用に当たり、事前にアプリをインストールしておくと、

         スムーズに接続できます。

２ 対象児童  ５、６年生児童

         ※現段階では、通信システム等の整備に制限があり、まずは、

          ５、６年生児童を対象としました。

３ 目 的

学級ごとのオンラインミーティングを通して、生活や学習の状況の確認やアドバイス

を行う。

４ ミーティングの方法

・学級ごとに１回実施します。

・各回３０分間程度で、学習や生活面の状況確認、児童との情報交流、担任からの諸連絡など

をします。

５ 参加方法

・準備開始時刻になりましたら、パソコンやタブレット、スマートフォン等で、学校が指

定したミーティングIDとパスワードを入力して参加します。

・IDとパスワードは、メールまたは電話でお知らせします。

６ 実施日時

・５月２６日（火） ※教育委員会より区ごとに実施日が決められています。

準備開始時刻 実施時間（各 30分間程度） 実施する学級

 8:55  9:00～ 9:30 ６年１組

 9:40  9:45～10:15 ６年２組

10:25 10:30～11:00 ５年１組

11:10 11:15～11:45 ５年２組